
INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS 
par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu 

 

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē paredzētās 

darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam) 

 

Valsts vides dienests informē, ka ir saņemts iesniegums ietekmes sākotnējam izvērtējumam: 
 

Paredzētās darbības 

iesnieguma iesniegšanas 

datums 

09.10.2024. 

Paredzētā darbība Vēja elektrostaciju parka “BRVE” jaunbūve 

Iesniedzējs SIA “BRVE” Reģ. Nr. 45403057233 

Paredzētās darbības 

norises vietas adrese 

Nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 

84520010196, 84520010206, 84520010147, 84520010069, 

84520010138, 84520010139, 84520010197, 84520010074 un 

84520010080 Gaiķu pagastā, Saldus novadā; 

90880080013, 90880080036, 90880080035, 90880080043, 

90880080034, 90880060090, 90880060086, 90880050074, 

90880050084 un 90880050085 Vānes pagastā, Tukuma novadā 

Atrašanās īpaši 

aizsargājamā dabas 

teritorijā 

Neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā  

Atrašanās Rīgas jūras 

līča piekrastes 

aizsargjoslā 
 

Neatrodas Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā  

Atrašanās virszemes 

ūdensobjektu aizsargjoslā 
 

Neatrodas virszemes ūdensobjektu aizsargjoslās 

Informācija par paredzēto 

darbību  

Vēja parka “Pienava” un ar to saistītās infrastruktūras būvniecībai ir 

veikts ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk – IVN). Par 

paredzētās darbības īstenošanu ir saņemts Vides pārraudzības valsts 

biroja 2023. gada 8. maija atzinums Nr. 5-04/2/2023 (turpmāk – 

Atzinums) un Saldus un Tukuma novadu pašvaldību domes akcepta 

lēmumi.  

Veicot plānotā vēja parka būvniecības ieceres plānošanu un 

projektēšanu, SIA “BRVE” ir nonākusi pie secinājuma, ka ir 

nepieciešams precizēt staciju izvietojumu, kā arī rast iespēju 

jaunākas paaudzes vēja elektrostaciju izbūvei plānotajā vēja parkā: 

modeli Nordex N175 ar jaudu 6,8 MW. Plānotais masta augstums – 

179 m. Rotora diametrs – 175 m. Kopējais katras stacijas augstums 

266,5 m. Vēja parkā ir plānots izbūvēt 10 vēja elektrostacijas, kuru 

kopējā jauda sasniegs 68 MW. 

Ievērojot likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” nosacījumus, 

šādas izmaiņas ir uzskatāmas par izmaiņām akceptētajā darbībā, 

kurām veicams ietekmes sākotnējais izvērtējums.  
 

 Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību līdz 2024.gada 4.novembrim 

rakstiski var iesniegt Valsts vides dienestā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-4201, elektroniski 

ap@vvd.gov.lv. 

mailto:ap@vvd.gov.lv

